
Intencje mszalne w tygodniu 21.07 - 27.07.2025 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 20.07.2025 r.   
1. Dziś 16 Niedziela zwykła ...                                                                                                                                                              
2. Dziś również po każdej Mszy Świętej poświecenie pojazdów mechanicznych 
oraz błogosławieństwo wszystkich kierowców z racji Tygodnia Św. Krzysztofa 
patrona kierowców i podróżujących. Wspieramy misjonarzy i misje święte...                                                    
3. Trwa w naszej parafii peregrynacja Obrazu Serca Pana Jezusa. Polecamy Panu 
Bogu kolejne rodziny - w osobistej modlitwie - które przyjmują Obraz i relikwie                 
Bł. Rodziny Ulmów.                                                                                                                                     
4. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
21.07. - Św. Wawrzyniec, 22.07. - Św. Maria Magdalena - odpust w parafii Dukla 
Fara, 23.07. - Św. Brygida, 24.07. - Św. Kinga, 25.07. - Św. Jakub, 26.07. - Św. Anna   
i Joachim.                                                                                                                                                                                  
5. W przyszłą niedzielę Światowy dzień Babć, Dziadków i osób starszych z racji 
wspomnienia Rodziców Najświętszej Maryi Panny.                                                                               
6.W piątek modlimy się za ks. biskupa Krzysztofa Chudzio - to dzień jego imienin.                                                
7. Można zakupić 3 tom książki i dwa pierwsze tomy - zachęcamy parafian i gości 
do nabycia tej Trylogii historii Wietrzna.                                                                                                                                                                    
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 26.07. - proszę rodziny; Biernat, Pietruszka, 
Czelny. Dziękuję rodzinom; Bek, Lipka za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                            
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                  
11.Zapowiedzi przedślubne; Marcin, Grzegorz Godek s. Sławomira i Moniki Nowak 
parafia Wietrzno i Aneta Szelc c. Jacka i Bogusławy Biernackiej. Parafia Krosno - 
OO. Franciszkanie. Zap. I.                                                                                                                                                                                                    

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Maria Kowalska - od sąsiadów  

Wtorek  18.00 +Bronisław, Bronisława, Janina Smaga  

Środa  18.00  +Helena Cypara - od córki z rodziną  

Czwartek  18.00 +Maria Kowalska - od Andrzeja Harmasz  

Piątek  18.00  +Maria Kowalska - od Iwony Bogacz  

Sobota  18.00 +Antonina, Anna, Jan, Kazimierz Kołacz - od Stanisława  

Niedziela  8.00  +Anna Jaracz - od córki z mężem  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Zofia i Michała Biały i zmarli z rodziny  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 29 / 20. 07. 2025r. (Rok XI). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                
16 Niedziela Zwykła   

„Pan ukazał się Abrahamowi pod                   
dębami Mamre, gdy ten siedział                              

u wejścia do namiotu w najgorętszej 
porze dnia.                                                                

Abraham, spojrzawszy, dostrzegł 
trzech ludzi naprzeciw siebie.                               

Ujrzawszy ich, podążył od wejścia                      
do namiotu na ich spotkanie”...  

z  Księgi Rodzaju (Rdz 18, 1-10a)  

Spotkana to dar. Uczniowie pytali Mistrza - Jezusa, czego mogą się spodziewać za 
to, że opuściwszy wszystko poszli za Nim. Jezus odpowiedział im, że kiedyś będą 
mieli udział w Jego przyszłej władzy. A dziś, tu i teraz, stokroć więcej niż warte to 

wszystko, co z powodu Niego zostawili przez spotkanie z Nim…                                                                                            
Podobne pytanie nurtuje może dziś i wielu innych ludzi. Cóż takiego może dać mi 
Jezus? Dlaczego miałbym się dla Niego wyrzec tego, co mam?, czyli swojego „ja”, 
swojego wartościowania, oczekiwań, planów, czasem i pozycji towarzyskiej czy 
biznesowej...  Co takiego mógłby mi dać Jezus w zamian za to, czego dla Niego 

muszę się wyrzec?                                                                                                            
A On może dać życie wieczne, a na tym świecie jeszcze wielu bliskich i przyjaciół, 
i... może niekoniecznie wiele dóbr materialnych, za to na pewno uświadomienie 
sobie, że do szczęścia wystarczy czasem spokojne sumienie i powszedni chleb. 

Idąc za Jezusem niczego sensownego nie tracę. A światowe błyskotki... cóż, nie 
zawsze są nam tak bardzo potrzebne, niekiedy wywołują one bowiem wyrzuty 

sumienia. Tak, warto o tym pamiętać, spotkanie z Panem Bogiem zawsze pokaże 
co jest najważniejsze i co daje duchową radość...                                                                                                                              

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Promocja III tomu z historii parafii.   
„Odchodzące obrazy Wietrzna”…                                         

Cz. 1.                                                                                                   
„Ilekroć Boża Opatrzność wybiera kogoś                      
do jakiegoś specjalnego zadania lub do                

jakiegoś wyjątkowego stanu, daje                      
wszelkie charyzmaty, które tak wybranej 

osobie są potrzebne do spełnienia jej 
zadania i powiększają jej piękno                         

duchowe”... (Św. Bernard ze Sieny)              

Szanowni Państwo,  

  Dzisiejsze spotkanie to nie tylko promocja książki - to także wyjątkowa chwila 
refleksji nad historią miejsca, które wielu z nas nazywa domem. Miejsca, które 
przez wieki trwało, zmieniało się, przetrwało trudne czasy i nadal jest żywym 

świadectwem ludzkiej pracy, odwagi i przywiązania do ziemi. Mowa oczywiście            
o Wietrznie. Nowa publikacja, którą dziś prezentujemy, nie tylko przypomina                   

o tym, co było - ona przywraca przeszłość do życia. W jej stronach odnajdujemy 
losy mieszkańców Wietrzna, ich codzienne troski i radości, a także wydarzenia, 

które ukształtowały naszą społeczność. Od pierwszych wzmianek w 
dokumentach historycznych - sięgających najdawniejszych czasów, przez czasy 
zaborów, wojen światowych, po lata PRL-u i współczesności - Wietrzno zawsze 

było                     miejscem, gdzie historia spotykała się z wytrwałością lokalnej 
ludności.                                    To tutaj przetrwały tradycje, tu przechowywano 
pamięć o przodkach, tu                         wychowywano kolejne pokolenia, ucząc 

szacunku do przeszłości.                                   Książka Odchodzące obrazy Wietrzna  
to niezwykle wartościowy dokument - nie tylko dla historyków, ale dla nas 

wszystkich. Zawiera nie tylko daty i fakty, ale                  też wspomnienia, 
fotografie, opowieści ustne - to wszystko, co sprawia, że                     historia staje 
się osobista, ludzka, bliska sercu.                                                                               Dzięki 

tej publikacji możemy lepiej zrozumieć, skąd pochodzimy. Możemy                        
połączyć przeszłość z teraźniejszością i pokazać młodszym pokoleniom, że                           

historia to nie tylko coś, co było - ale coś, co nadal w nas żyje. A Wietrzno - choć 
może niewielkie na mapie - ma swoją wielką opowieść, godną zachowania                                    

i opowiedzenia.                                                                                                              
( słowa; Anna Zborowska - Kołacz).                                                                                                          

Podczas dzisiejszego spotkania chcemy Państwu zaprezentować ostatnią, trzecią 
część książki o Wietrznie.  Swoją wypowiedź rozpocznę od przytoczenia słów, 

jakie możemy odnaleźć na stronie naszego archidiecezjalnego Radia Fara:  „Kilka 
dni temu światło dzienne ujrzał trzeci tom historii parafii św. Michała w Wietrznie 
[…] Tym samym, wspaniała inicjatywa opracowania szczegółowej historii parafii 

dobiegła końca, gdyż tom trzeci swoją treścią sięga czasów nam najbliższych, a jego 

Wydanie ostatniego tomu historii parafii Wietrzno  stało się doskonałą okazją    
do podjęcia refleksji nad całością prac, jakie zostały podjęte, aby stworzyć bardzo 
szczegółowy i szeroki opis dziejów zarówno parafii, jak i wielu innych płaszczyzn 

związanych z funkcjonowaniem Wietrzna i okolicznych miejscowości […].                               
Całą rozmowę ks. Pawła Kowala z autorami 
można odsłuchać na stronie fb naszej parafii 
oraz stronie Radia Fara. Pierwsze „pomysły” 
na  powstanie publikacji przybliżającej dzieje 
naszej małej Ojczyzny zrodziły się jeszcze za 

czasów probostwa księży: Józefa 
Chwatowicza i Józefa Fejdasza. Jednak 

dopiero teraz, już w XXI wieku, udało się je 
zrealizować.                  A stało się to dzięki 

obecnemu proboszczowi parafii, który 
zadbał, aby „urealnił się” zamysł jego poprzedników. W tym celu skupił wokół 

siebie  osoby, których misją stało się „ocalanie od zapomnienia” śladów 
pozostawionych przez tych, którzy przed laty właśnie tutaj mieli swój dom.  Aby 
dążyć do „ocalania od zapomnienia”, trzeba dobrze rozumieć, czym jest historia: 

„Pojęciem historii w znaczeniu ogólnym obejmujemy wszystko, co się działo w 
przeszłości i co się dzieje […]. Swoją historię ma ziemia i wszystko, co jest na ziemi: 
przyroda, człowiek, wytwory rąk ludzkich i twory ludzkich myśli…” /Adam Schaff 

„Obiektywny charakter praw historii”(s.334)/ Przywołany cytat, który znajdziemy 
na stronach III tomu albumu o Wietrznie, poniekąd uzasadnia, że „ocalanie 

śladów” w wydanej publikacji miało bardzo różnorodny charakter. Na całość 
wydania składają się 3 bogato ilustrowane  albumy. Każdy z nich liczy ponad 300 

stron, co łącznie daje 1052 strony wypełnione tekstem, statystykami, kopiami 
dokumentów i świadectw oraz reprodukcjami fotografii. Każdą część wyróżnia 
inny kolor okładki, ta ostatnia jest zielona, a zieleń to barwa nadziei, pragnienie, 

by ktoś, kiedyś chciał to dzieło kontynuować… Już w czasie opracowywania I 
tomu, autorzy uświadomili sobie, że nie jest on w stanie pomieścić wszystkich 
informacji, które chcieli przekazać. Z tego powodu w II tomie, jak głosi tytuł, 

położono nacisk na świadków minionych dni, czyli tych którzy od nas już odeszli 
lub na naszych oczach odchodzą. W miniony poniedziałek autorzy ostatniego 

tomu gościli w Radiu Fara, gdzie mogli podzielić się swoimi refleksjami na temat 
pracy nad książką.  Jedną z tych refleksji było przekonanie, że znacznie łatwiej 

byłoby pozyskać wartościowe świadectwa od mieszkańców pamiętających czasy 
II wojny światowej, gdyby książka powstała choćby 10 – 15 lat wcześniej. Nad 

tomem I, noszącym tytuł „Wietrzno moja mała Ojczyzna” pracowało 4 autorów, 
którzy podjęli próbę przedstawienia całej historii naszej parafii. Z kolei tom II, 
zatytułowany „Świadkowie tamtych dni” to głównie owoc pracy 2 autorów,  

wspomaganych przez grupkę osób zaangażowanych w  przeprowadzanie 
wywiadów z mieszkańcami oraz dobór fotografii  i korektę językową. Praca nad 

całością publikacji to ponad 7 lat, działania zmierzające do powstania I tomu 
rozpoczęto w 2017 roku, zostały one uwieńczone w końcem 2020 roku, kiedy to 
13 grudnia zostało zorganizowane spotkanie promocyjne. Mniej więcej około 4 

lata zajęło przygotowanie II tomu, zakończone jego promocją              początkiem 


